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POLEN EKOLOJİ KİTAPLIĞI

30 Mart
Polen Ekoloji Kitaplığının dördüncü
kitabı “Marx ve Yeryüzü: Bir Anti
Eleştiri” çıktı.  John Bellamy Foster ve
Paul Burkett’in yazdığı Marx ve Yeryüzü,
Ceylan Yayınları tarafından yayınlandı.  
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Polen Ekoloji Kitaplığı’nın daha önce çıkan kitapları, Max Ajl’ın yazmış
olduğu “Halkın Yeşil Yeni Düzeni; Aykut Çoban’ın yazdığı “İklim Krizi
Nasıl Çözülür? Kapitalist ve Ekososyalist Çözüm Stratejileri” ve Rosa
Luxemburg’un “Herbaryum”u idi. 






POLEN DERGİ

Polen Dergi yayın kurulu tarafından hazırlanan “2022 Yılı
Ekolojik İhtilaflar Raporu” yayınlandı.

8 Ocak’ta yayınlanan raporda 2022 senesinde gerçekleşen 362 ekolojik
ihtilaf, “Emekoloji”, “İklim Krizi”, “Doğa Tahribatı, Çevresel Kirlilik,
Ormansızlaştırma”, “Madencilik”, “Enerji Santralleri”, “Kent Suçları ve
Mülksüzleştirme”, “Hayvan Hakları ve Türlerin Yaşamı”, “Tarihi ve
Kültürel Miras Tahribatı” başlıkları altında toplanarak analiz edildi.  

Raporu Okumak İçin: 

https://www.polenekoloji.org/2022-yili-ekolojik-ihtilaflar-raporu/ 



Polen Dergi’nin 9. sayısı 14 Mart’ta yayınlandı. 

Polen Dergi yayın kurulu ve Polen Ekoloji Kadın grubunun ortaklaşa
hazırladığı Kadın/ Jin sayısında kapitalist, ataerkil ve türcü sisteme
karşı kadın mücadelesine odaklanan yazılara yer verildi. 

Polen Dergi 9. sayıyı okumak için:  

https://www.polenekoloji.org/polen-dergi-mart-2023-sayi-9/ 







*Polen Dergi’nin şubatın son haftasında yayınlanması planlanan
“Kuraklık” dosya konulu sayısı, deprem sonrası gündemin ve
çalışmaların dayanışma faaliyetlerine yönlenmesi nedeniyle
yayınlanmadı. 
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https://www.polenekoloji.org/2022-yili-ekolojik-ihtilaflar-raporu/
https://www.polenekoloji.org/polen-dergi-mart-2023-sayi-9/


SÖYLEŞİLER
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28 Mart, Geri Döneceğiz Yeniden İnşa Edeceğiz Platformu,
Video Söyleşi

6 Şubat ve 20 Şubat depremlerinin ardından Hatay Samandağ’da
kurulan Geri Döneceğiz Yeniden İnşa Edeceğiz platformu üyeleri
Gizem Salata ve Çağdaş Can ile yapılan söyleşide yaşanan süreç, asbest
sorunu, istimlaklar ve bunlara karşı neler yapıldığı/yapılabileceği,
dayanışma faaliyetleri, direniş ve örgütlenme üzerine konuşuldu.
    
İzlemek için: 

https://www.youtube.com/watch?v=sc_AdvHiiRM 



22 Mayıs, Deştin Çevre Platformu, Video Söyleşi 

Deştin Çevre Platformu’dan Burcu Özdemir ve Haluk Özsoy ile,
Muğla’nın Yatağan ilçesine bağlı Deştin mahallesi ve Menteşe ilçesine
bağlı Bayır mahallesi ortak sınırında, yerleşim yerleri, bağ, bahçe,
zeytinlik alanlar, tarım alanları ve su kaynaklarını kapsayan büyük bir
alana kurulmak istenen entegre çimento fabrikasına karşı 30 yılı aşkın
süredir süren direniş ve güncel duruma dair bir video söyleşi yapıldı.    

Söyleşiyi izlemek için: 

https://www.youtube.com/watch?v=lNsjrNr1sLU 




https://www.youtube.com/watch?v=sc_AdvHiiRM
https://www.youtube.com/watch?v=lNsjrNr1sLU


3 Haziran, İkizköy Akbelen Direnişi, Video Söyleşi 

Muğla İkizköy'de, IC İÇTAŞ Enerji ve LİMAK Enerji'nin sahibi
olduğu Yeniköy Kemerköy Termik santrallerinin kullandığı
linyit madeni sahasını genişletme girişimine karşı Akbelen
Ormanı’nı korumak ve maden çalışmalarını durdurmak için
mücadele eden İkizköylülerle bu süreçte neler yaşandığı,
mücadelenin nasıl ilerlediği hakkında konuşuldu.  

Söyleşiyi izlemek için:

https://www.youtube.com/watch?v=cO_Q04yLCk0 
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https://www.youtube.com/watch?v=cO_Q04yLCk0


Polen Ekoloji Eğitim komisyonu tarafından Polen Ekoloji
Seminerlerinin ikinci dizisi planlandı.

Ekoloji hareketinin gündemindeki konuların tartışılacağı programın ilk
semineri, John Bellamy Foster ile yapılan “Marx, Antroposen ve
Metabolik Yarık”, 22 Haziran’da gerçekleşti. 

Seminerin kaydına Polen Ekoloji youtube kanalından erişebilirsiniz. 
 
İngilizce (orijinal dil): https://www.youtube.com/watch?
v=POXGWwB2e4U 

Türkçe (simultane çeviri): https://www.youtube.com/watch?
v=sqFlIbJy4Sc




POLEN EKOLOJİ SEMİNERLERİ
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https://www.youtube.com/watch?v=POXGWwB2e4U
https://www.youtube.com/watch?v=sqFlIbJy4Sc


21 Ocak’ta çağrıcıları arasında olduğumuz Ekoloji Hareketleri
Konferansına katıldık. 

https://m.bianet.org/bianet/siyaset/273116-ekoloji-hareketleri-21-ocak-
ta-istanbul-da-bir-araya-geliyor

Ekoloji Hareketleri Konferansı sonuç metnini okumak için: 

https://www.polenekoloji.org/ekoloji-hareketleri-konferansi-sonuc-
metni-aciklandi/

26 Mart’ta Halktan Halka Dayanışma İnisiyatifi’nin
düzenlediği “Deprem ve Geleceğimiz: 1 Mayıs Mahallesi
Depreme Hazır mı?” başlıklı panele katıldık. 

Polen Ekoloji Kolektifinden Cemil Aksu, Mimar Doç. Dr. Gül Köksal,
ESP Eş Genel Başkanı Özlem Gümüştaş ve avukat İbrahim Aksoy
panelde sunum yaparken, moderasyonu BEKSAV Eşbaşkanı Canan
Kaplan üstlendi. 6 Şubat ve 20 Şubat depremleri sonrası yaşananlar,
afet yönetimi, 126 Nolu Kararname, kentleşme ve kentsel dönüşüm
politikaları, beklenen depremlere karşı hazırlıksızlık gibi konuların
tartışıldığı etkinlikte dayanışma ve örgütlenmenin önemi vurgulandı.

https://etha15.com/haberdetay/deprem-gercegi-paneli-istanbul-
depreminde-de-emekci-mahallelere-yardim-gelmeyecek-175083 




PANELLER
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https://www.polenekoloji.org/ekoloji-hareketleri-konferansi-sonuc-metni-aciklandi/


30 Nisan’da Dev Yapı-İş Muğla tarafından düzenlenen
Emek ve Ekoloji panelinde yer aldık. 

Panelde Dev Yapı-İş’ten Nihat Demir, Polen Ekoloji’den Sultan
Gülsün, İstanbul İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi’nden Aslı
Odman, YPS ve çoklu ekoloji mücadelelerinden Beyza Üstün
sunum yaptı. 
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Phttps://politikahaber.com/ustun-yeni-yasami-kurmak-icin-
ortak-mucadele-edecegiz/z

Yapılan sunumların powerpoint dosyasına polenekoloji.org sitesinden
ulaşabilirsiniz: 

https://www.polenekoloji.org/muglada-emek-ve-ekoloji-paneli/ 
iz

14 Haziran’da  Ethem Sarısülük’ün anıldığı, Alınteri tarafından
Ankara'da düzenlenen “15-16 Haziran’dan Gezi’ye Mücadele
sürüyor” başlıklı etkinlikte yer aldık. 

Gezi direnişi ve sosyalizm mücadelesini odak alan etkinlikte, Alınteri
Temsilcisi Ethem’in avukatı Kazım Bayraktar ve Polen Ekoloji üyesi
Umut Şener konuşma yaptı. 

https://www.etha15.com/haberdetay/gezi-sehidi-ethem-sarisuluk-
anildi-176913
   

https://www.polenekoloji.org/muglada-emek-ve-ekoloji-paneli/
https://www.etha15.com/haberdetay/gezi-sehidi-ethem-sarisuluk-anildi-176913


J.B. Foster ve P. Burkett’in kitabı Marx ve Yeryüzü: Bir Anti-
Eleştiri’den seçilen bölümlerin tartışılacağı bir okuma grubu
oluşturuldu. 




TARTIŞMA TOPLANTILARI
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Polen dışından da katılıma açık olan okuma grubunun toplantıları 5
Temmuz'da başlayıp, iki haftada bir olmak üzere Ekim ayı ortasına
kadar devam edecek. 



Environmental Union- Umweltgewerkschaft (Almanya Çevre
Sendikası) ile buluştuk. Environmental Council (Çevre
Konseyi) oluşturmak adına ortaklık kurduk. 

Environmental Union, 2011 yılında aktivistler, sendikalar ve çevre
üzerine çalışan bilim insanları tarafından kurulmuş; ekolojik yıkımın
kapitalist sisteme karşı emek, kadın ve ekoloji mücadelesi ile yok
edilebileceğini savunan bağımsız bir çevre örgütü. Polen ile farklı
ülkelerden ekoloji örgütlerinin bir araya geleceği uluslararası bir çevre
konseyi (Environmental Council) oluşturma yönündeki çalışmaları
dolayısıyla iletişime geçtiler. 

28 Ocak’ta yapılan ilk toplantıda, Polen ve yer alan diğer örgütler
politik yaklaşımları, çalışmaları ve organizasyon biçimleri hakkında
bilgilendirmelerde bulundular. Environmental Council kurma fikri ve
uluslararası birliktelikten beklentiler üzerine konuşuldu. Katılan
örgütlerin birlikte çalışarak Environmental Council için ortak bir metin
hazırlaması ve bu metinle diğer örgütlere de çevre konseyine katılım
çağrısında bulunulması kararlaştırıldı. 

Environmental Council hakkındaki toplantı notları Polen Ekoloji ana
grubunda paylaşılarak üyelere bilgilendirme yapıldı ve kolektifin ortak
değerlendirmesinin ardından uluslararası çevre konseyinde yer
alacağımız yönündeki kararımız bildirildi. Environmental Union ile bu
doğrultudaki iletişimimiz sürüyor. 

ULUSLARARASI TOPLANTILAR
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Yeryüzü Sosyal Konferansı (Earth Social Conference)
çağrıcılarından biri olarak, Pakistan’da yapılacak küresel
konferansın organizasyon çalışmalarında yer alıyoruz. 

Portekiz’den Climaximo örgütünün COP sürecini boykot etmek ve
2023’te Dubai’de yapılacak olan COP 28’e alternatif yeni bir konferans
düzenlemek amacıyla yaptığı davetle, 23 Nisan’da yapılan ilk toplantıya
katıldık. Türkiye haricinde Afrika, Latin Afrika, Asya, Avrupa ve
ABD’den aktivistlerin dahil olduğu toplantılarla ilerleyen süreçte, iklim
hareketi olarak COP’un dışına çıkarak alternatif politika ve stratejiler
üretmek amacıyla yapılmak istenen küresel konferansın 2023’ün Aralık
ayında Pakistan’da gerçekleştirilmesi kararı alındı.  

Yeryüzü Sosyal Konferansı için hazırlanan çağrı metni yayınlandı: 

https://www.polenekoloji.org/yeryuzu-sosyal-konferansi-icin-cagri-
aralik-2023te-pakistan/

Kolektifimiz üyesi Elis, Jin Tv’de Yeşil Pencere programına konuk
olarak, çağrısını yaptığımız Yeryüzü Sosyal Konferansı’nı anlattı:    

https://www.youtube.com/watch?v=cLQpsAghckU




https://www.polenekoloji.org/yeryuzu-sosyal-konferansi-icin-cagri-aralik-2023te-pakistan/
https://www.youtube.com/watch?v=cLQpsAghckU
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Block the European Gas Conferance’ın ardından “iklim ve
krizde yaşamanın bedeli” temalı ortak eylemler örme çağrısı
ile, farklı ülkelerden ekoloji örgütlerinin katılımıyla
gerçekleşen toplantıya ve iletişim ağına katıldık. 

 Glasgow Anlaşması mail listesi üzerinden Polen’e ulaşan çağrı aracılığıyla,
Avrupa’daki bir grup aktivist tarafından planlanan eylem sürecine dair
bilgi edinmek adına 21 Mayıs’ta yapılan toplantıya katıldık. 

Avrupa genelindeki program temel olarak, doğalgaz/fosil yakıtların
getirdiği hayat pahalılığı temalı eylemleri farklı ülkelerde ortaklaştırmayı
amaçlıyor. Temel hak ve ihtiyaçlara erişememe (gıda/su, ısınma, barınma,
ulaşım, sağlık vb.) sorununa vurgu ile ekoloji hareketlerinin yanı sıra diğer
hareketleri katan bir eylemsellik hedefleniyor. 

Halihazırda Portekiz, Avusturya, Almanya ve Hollanda’dan yürüyüş ve
eylem yapma konusunda karar alan örgütler olduğu gibi ortak eyleme
katılma konusunda değerlendirme aşamasında olan gruplar da
bulunmakta. Ortak eylemler için tarih ise 30 Eylül olarak belirlendi.
     
Polen olarak bağlamdaki gündemimiz, bir sonraki toplantı tarihine kadar
kaynak ve şartlarımızı değerlendirerek harekete dahil olup olmama
konusunda karar almak; kendi ülkemizdeki örgütlerle görüşmek ve ulusal
düzeydeki taleplerimizi de belirleyerek planımızı netleştirmek.   

Bunlar haricinde 2023’ün ilk yarısında ayrıca, tarafı olduğumuz
Glasgow Halkın İklim Anlaşması’nın periyodik toplantılarına
katılarak süreci takip etmeyi sürdürdük.  






İzmir’de Emekoloji Meclisi girişiminin toplantılarına ve
çalışmalarına katıldık.   

Kayseri’nin Pınarbaşı ilçesine bağlı Eğrisöğüt ve
Aşağıbeyçayır köylerini etkileyecek bir alanda kurulmak
istenen patlayıcı madde fabrikası ile ilgili ÇED sürecini takip
ederek, kamuoyu oluşturulması için destek sağladık. 

(ÇED sürecinde ilgili şirket projeden vazgeçmiştir)

4 Şubat’ta Marmara Yaşasın grubunun eko kırıma dikkat
çekmek için İstanbul'da düzenlediği basın açıklamasına
katıldık. 

3 Şubat’ta Marmara Yaşasın grubu temsilcisiyle yapılan toplantıda
Marmara’nın uğradığı ekokırıma dikkat çekmek amacıyla 4 Şubat’ta
başlatacakları kampanya hakkında bilgi alınırken, kampanyaya ve
gruba nasıl destek olabileceğimiz üzerine konuşulmuştu.

Sivas'ın Yıldızeli ilçesine bağlı Avcıpınarı köyünde yapılmak
istenen kompleks cevher ocağı ve fiziksel yöntemlerle cevher
zeginleştirme tesisi ile maden atık projesi hakkında köylüler
ile görüşme gerçekleştirdik.  

Yöre halkının yapılmak istenen proje hakkında Polen'e ulaşması sonrası
yapılan toplantıda teknik, hukuki boyutlar ve mücadele kapsamında
neler yapılabileceği konusunda bilgi aktarımı yapılmış; proje hakkında
kamuoyu oluşturma çalışmalarına destek verilmiştir. 

EKOLOJİ EYLEMLERİ
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6 Şubat Depremlerinin ardından Polen üyeleri deprem
bölgelerine destek olmak için hayvan ve insan arama
kurtarma, acil yardım ve dayanışma faaliyetlerine
katıldılar.

 Kolektifimizden Mansur, arama kurtarma çalışmalarına destek
için gittiği Maraş’tan izlenimlerini aktardı: 

https://www.youtube.com/watch?v=m5lyLFk2fhE 

6 Mart’ta Polen’in de imzacı olduğu bir açıklamayla
ekoloji örgütleri, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığına olağanüstü yetkiler vererek depremden
etkilenen kentleri ranta açan 126 Nolu Kararname’nin
iptali için mücadele çağrısı yaptı. 

https://www.polenekoloji.org/ekoloji-orgutlerinden-ortak-cagri-
126-kararnameye-karsi-topyekun-mucadele/ 

 13 Mart’ta ekoloji hareketinden kişiler ve örgütlerin
oluşturduğu Eko- Afet Çalışma Grubu’nun toplantısına
katıldık. 

Ekoloji Birliği ve İklim Adaleti Koalisyonu’ndan Hatay’a giden
heyetler saha gözlemlerini aktarırken, deprem bölgelerinde
tarımsal üretime geri dönülebilmesi için nasıl destek
olunabileceği tartışıldı. Bu doğrultuda grupta, “Topraktan
Doğuyoruz” isimli bir dayanışma kampanyası başlatılması
kararı çıktı.  
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21 Mart’ta Ekoloji Birliği’nin çağrısıyla Topraktan
Doğuyoruz kampanyasına destek sağlamak için
kampanya temsilcileri ile Hatay’da bir araya geldik. 

Maraş, Adıyaman, Hatay ve Malatya’da geçimlik tarımsal
üretime gönüllüler ağı ile sahada fiili olarak destek sağlamayı
amaçlayan kampanyanın işleyişine ilişkin aksaklıklar ve mevcut
durumda somut katkı sunamayacağımız nedeniyle
kampanyadan ayrıldık.    

28 Mart’ta Polen’in de dahil olduğu 77 ekoloji örgütü 6
Şubat ve 20 Şubat depremleri sonrası kuralsız
yürütülen enkaz çalışmalarının yarattığı risklere
dikkat çekerek, bilimsel yöntemlere uyulması talebiyle
ortak açıklama yayınladı.
  
https://m.bianet.org/bianet/ekoloji/276444-77-kurum-kimyasal-
tehlikeye-karsi-uyariyoruz

Hatay Samandağ’da sosyalist parti ve örgütlerin
katılımıyla gerçekleşen koordinasyon toplantılarında
yer aldık.

Halk sağlığı ve ekosisteme tehdit oluşturan kuralsız enkaz
kaldırma faaliyetlerine karşı Samandağ halkının 1 Nisan’da
başlattığı Yaşam Nöbeti ve 17 Nisan’da yapılan Yaşam Yürüyüşü
eylemlerini takip ettik. 

https://gazetekarinca.com/molozlarin-golgesinde-yasam-nobeti-halk-
is-makinalarini-engellemekte-kararli/ 

https://www.evrensel.net/haber/487785/samandag-halki-molozlara-
karsi-yasam-yuruyusu-gerceklestirdi 
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5 Nisan’da Samandağ Yaşam Nöbetine destek için
Ankara’da yapılan basın açıklamasına katıldık.

 http://mezopotamyaajansi35.com/tum-haberler/content/view/203933 

17 Nisan’da Samandağ halkının eş zamanlı eylem
çağrısıyla Ayvalık’ta düzenlenen dayanışma eylemine
katıldık.

https://twitter.com/ayvalikyerel/status/1648225981709074432?
t=l6_Cy7KMT-Xwv0Mk2wrocQ&s=08 

Samandağ’da 1 Mayıs’a “Ekolojik Sosyalizm için Ör-güt-
le-nin!” pankartıyla katıldık. 
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Seçim sürecinde ittifakların programlarını ekoloji
politikaları ekseninde değerlendirdik. Ekolojik yıkıma
yol açan politikalara karşı eko sosyalist mücadelenin
geliştirilmesinin önemini vurguladık. 

https://www.polenekoloji.org/millet-ittifakinin-ortak-
politikalar-mutabakat-metninin-politik-ekoloji-acisindan-
degerlendirilmesi/
 

Polen üyeleri 4 Haziran’da Akbelen direniş alanına
dayanışma ziyareti yaptı.   

Kazdağı Ekofest’in yasaklanmasına karşı Polen Ekoloji
ve Ayvalık Yerel İnisiyatifi “Dayanışma Engellenemez”
diyerek 24 Haziran’da buluşma çağrısı yaptı. Buluşma
Ayvalık Armutçuk’ ta gerçekleşti.    
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İnternet sitemiz “polenekoloji.org” da ekoloji  gündemine ilişkin  haber,
söyleşi, rapor, teorik metin ve çeviri metinler güncel olarak
yayınlanmaya devam etti. 

2023 yılı 1 Ocak- 30 Haziran tarihleri arasında sitenin görüntülenme
istatistikleri şu şekildedir:   




SİTE RAPORLARI
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2023 yılında 1 Ocak-30 Haziran aralığında sitenin ziyaretçi
(visitors) sayısı 25.305 iken, ziyaret/görüntüleme (visits) sayısı
66.262'dir.  



 01.01.2023-30.0﻿6.2023 aralığında 
en çok okunananlar: 
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1-“Millet İttifakı’nın Ortak Politikalar Mutabakat Metni’nin Politik
Ekoloji açısından değerlendirilmesi”, Polen Ekoloji, 31 Ocak 2023’te
yayınlanan yazı, belirtilen tarih aralığında 2577 kez ziyaret edilmiş. 

2-“Taş Ocaklarının Çevre, İşçi ve Canlı Sağlığına Etkileri”, Sultan
Gülsün, 28 Nisan 2021’de yayınlanan yazı, belirtilen tarih aralığında
1073  kez ziyaret edilmiş.  

3-“Türkiye’nin Zehirli Tozu”, Ece Toksabay vd., çev. Nazlıcan Demir,
15 Mayıs 2023’te yayınlanan yazı belirtilen tarih aralığında 615 kez
ziyaret edilmiş. 

4-“Forces of Reproduction: Socialist Ecofeminism and the Global
Ecological Crisis”, Stefania Barca, 9 Aralık 2021’de yayınlanan yazı
belirtilen tarih aralığında 588 kez ziyaret edilmiş. 

5-Polen Ekoloji Manifestosu, belirtilen tarih aralığında 573 kez
ziyaret edilmiş. 

6-“İklim Adaleti Nedir?”, Onur Yılmaz, 19 Şubat 2022’de yayınlanan
yazı belirtilen tarih aralığında 496 kez ziyaret edilmiş.

7-2022 Yılı Ekolojik İhtilaflar Raporu, Polen Ekoloji, 8 Ocak 2023’te
yayınlanan rapor belirtilen tarih aralığında 465 kez ziyaret edilmiş.
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9-“İklim Mültecileri”, Nermin Biter, 11 Mart 2021’de yayınlanan yazı
belirtilen tarih aralığında 379 kez ziyaret edilmiş. 

10-“Çevreciler, Yeşiller ve Ekolojistler”, Cemil Aksu, 6 Temmuz 2019’da
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